
 

 
 

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC 
CEP: 88370-446 

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas" 

 

TERMO DE REPACTUAÇÃO DOS PREÇOS DO PREGÃO 91/2023 PMN 

 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA    
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE JARDINS E CAMPOS, SERVIÇO DE PODA, 
CORTE E LIMPEZA DE ÁRVORES, COQUEIROS E PALMEIRAS (COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, EPI'S, EPC’S, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E ACESSÓRIOS), NAS 
ÁREAS VERDES, CAMPOS, PRAÇAS, CANTEIROS EM VIAS PÚBLICAS E JARDINS DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NAVEGANTES/SC 

EMPRESA: MARKE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 01.010.185/0001-88 

 

No dia 30 de outubro de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Navegantes, Estado 

de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua João Emílio nº 100, Bairro 

Centro, inscrito no CNPJ nº. 83.102.855/0001-50, neste ato devidamente representado pelo 

Secretário de Obras, Sr. Roberto Melentino Ferreira, em pleno exercício de seu mandato e 

funções, resolve analisar a de solicitação de REPACTUAÇÃO protocolado em 04 de outubro de 

2024 nesta prefeitura. 

 O presente Termo possui como objeto a REPACTUAÇÃO do contrato gerado do pregão 

eletrônico N°91/2023. 

A decisão de deferimento do pleito está alicerçada nos termos do Art. 65,  inciso II Alínea 

d)  da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Normativo de 6 de setembro de 2022 da Procuradoria Geral 

do Municìpio. 

1. DO OBJETO 

Este instrumento tem por objeto REPACTUAR o contrato do PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE JARDINS E CAMPOS, SERVIÇO DE PODA, CORTE E LIMPEZA 

DE ÁRVORES, COQUEIROS E PALMEIRAS (COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EPI'S, 

EPC’S, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E ACESSÓRIOS), NAS ÁREAS 

VERDES, CAMPOS, PRAÇAS, CANTEIROS EM VIAS PÚBLICAS E JARDINS DE PRÉDIOS 

PÚBLICOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NAVEGANTES/SC, a que 

corresponde este pacto, assim especificados: 

2. ANALISE 

 

Foram analisados os seguintes documentos encaminhados a está secretaria: 

1 – Solicitação de Repactuação; 

2 – Resumo dos preços e planilha de composição de custo; 

3 – Declaração da Convenção Coletiva 2024/2025 - SENTEPLU. 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

R
ob

er
to

 M
el

en
tin

o 
F

er
re

ira
 e

 F
LÁ

V
IA

 C
A

R
LI

N
S

 B
A

N
D

E
IR

A
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

F
S

Y
9D

-L
A

F
JN

-W
U

C
2A

-5
78

P
F



 

 
 

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC 
CEP: 88370-446 

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas" 

 

Após a analise dos documentos encaminhados pela empresa para esta secretaria, 

verificou-se a conformidade do seu pedido de repactuação juntamente com a planilha de 

composição de custo atualizada. 

 

3. NEGOCIAÇÃO 

 

a) O valor INICIAL do Contrato era de R$624.473,90 

b) O valor final REPACTUADO do contrato é de R$655.654,10 

c) O valor INICIAL do Aditivo do Contrato era de R$153.135,34 

d) O valor total do Aditivo do Contrato passa a ser de R$160.887,88 

e) A diferença total do contrato é de R$38.932,74 

 

 

E por estarem de acordo com as disposições contidas no presente Termo, assinam este 

instrumento o Município de Navegantes e o licitante. 

 

  

Navegantes, 30 de outubro de 2024 

 

 

 

 

_______________________________ 

Secretaria Municipal de Obras 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Marke Coordenação e Planejamento em Prestação de Serviços LTDA 
E

ss
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
po

r 
R

ob
er

to
 M

el
en

tin
o 

F
er

re
ira

 e
 F

LÁ
V

IA
 C

A
R

LI
N

S
 B

A
N

D
E

IR
A

. P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
si

na
tu

ra
s 

ac
es

se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

F
S

Y
9D

-L
A

F
JN

-W
U

C
2A

-5
78

P
F

Assinado eletronicamente por:
FLÁVIA CARLINS BANDEIRA
CPF: ***.196.429-**
Data: 04/11/2024 10:00:41 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Roberto Melentino Ferreira
CPF: ***.518.419-**
Data: 30/10/2024 17:33:57 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: FSY9D-LAFJN-WUC2A-578PF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Roberto Melentino Ferreira (CPF ***.518.419-**) em 30/10/2024 17:33 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.183
Lat: -26,897799 Long: -48,646721

Precisão: 26 (metros)

Autenticação obras.secretaria@navegantes.sc.gov.br

Email verificado

R7pgdqDxXPP1ThY/XEXjPphpHKq0AAMA8NdGfteIB4s=
SHA-256

FLÁVIA CARLINS BANDEIRA (CPF ***.196.429-**) em 04/11/2024 10:00 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.177.160.25
Lat: -25,499283 Long: -49,213221

Precisão: 2246 (metros)

Autenticação ads.marke7@gmail.com

Email verificado

rO2Lt/uBvgEaNxF6TbCuzyVVNgMiMt/2aYvcprAwoAw=
SHA-256



Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Eduardo Schmitt (CPF ***.933.929-**) em 30/10/2024 14:39

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/FSY9D-LAFJN-WUC2A-578PF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.




